Autorizar al Honorable Heriberto Velez Velez, Alcalde para que instruya al 
Director de Finanzas y Presupuesto a realizar las transacciones correspondientes 
para que se pueda otorgar el pago aquf aprobado. 

SECCION 7MA: 

SECCION gVA: 

Realizar el pago correspondiente al Bono Especial de Verano de cuatrocientos 
treinta y tres d61ares con trece centavos ($433.13) en o antes del 30 de junio de 
2025. 

Para recibir este bono los empleados municipales tienen que cumplir con los 
siguientes tres criterios: 

• Empleado activo al 31 de diciembre de 2024 
• Empleado activo a la fecha de aprobaci6n de este proyecto

[...]

Yo, Maria Lourdes Cruz Concepcion, Secretaria de la Honorable Legislatura Municipal de 
Quebradillas, certifico que la presente es una copiafiel y exacta de la Resoluci6n Niimero 32-E 
Serie 2024-2025 titulada: PARA CONCEDER UN BONO ESPECIAL DE VERANO DE 
CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES DOLARES CON TRECE CENTAVOS ($433.13) A 
TODOS LOS EMPLEADOS Y FUNCIONARIOS MUNICIPALES, INCLUYENDO LOS 
EMPLEADOS DE LA LEGISLATURA MUNICIPAL; Y PARA OTROS FINES La cual fae 
aprobada por la Honorable Legislatura Municipal de Quebradillas, Puerto Rico en Sesi6n 
Ordinaria, celebrada el MARTES.